Câmara
acipA! DE (ftSCAVELl^Tjt/Oh/ \h ESTADO DO PARANÁ

~ «J7
. leS. M.a*fer

-Ifada•"•: ' '"\ c=:u
INDICAÇÃO N°. J-O^ , DE 2014
(Autor: Vereador Cláudio Gaitero)

1> vt t'icipal be CaécaVel

PROPÕE UM ESTUDO PARA PONTO DE ÔNIBUS DO TRANSPORTE

COLETIVO NA RUA ALTEMAR DUTRA, ENTRE AS RUAS CARDEAL E

PINTASSILGO NO BAIRRO CLARITO

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Cláudio Gaitero, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência
que seja submetida a presente indicação para leitura e conhecimento do Plenário e
depois despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as
seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Companhia de Engenharia de Transporte e Trânsito - Cettrans,

proceda o estudo de um novo ponto de ônibus do transporte coletivo na Rua Altemar Dutra, entre

as Ruas Cardeal e Pintassilgo no Bairro Clarito.

Éa indicação. Sala de sessões.
Cascavel, 28 de Março de 2014.

m
ClaucfíolGaitero

Vereador PSL

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881-www.camaracascavel.pr.gov.br-E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara üunittpal be CasicaVel
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

A presente proposta legislativa dispõe em acolher diversas solicitações dos moradores do Bairro Clarito,

visto a necessidade deste novo ponto de ônibus circulando no Bairro, pois os moradores precisam

caminhar por várias ruas para embarcar no ônibus.

Na certeza de termos uma resposta positiva, desde já agradeço e me coloco a disposição para eventuais
dúvidas.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br